1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT Kon Braih, ngày       tháng      năm
Về việc tham gia ý kiến chủ trương đầu tư

dự án Phát triển hạ tầng chuỗi giá trị nông

nghiệp thông minh thích ứng với biến đổi

khí hậu tỉnh Kon Tum (nay là tỉnh Quảng

Ngãi).

Kính gửi:  Sở Tài chính tỉnh;

Thực hiện Công văn số 1968/STC-ĐTĐT ngày ngày 12/09/2025 của Sở

Tài chính về việc lấy ý kiến chủ trương đầu tư dự án Phát triển hạ tầng chuỗi giá

trị nông nghiệp thông minh thích ứng với biến đổi khí hậu tỉnh Kon Tum (nay là
tỉnh Quảng Ngãi);

Qua nghiên cứu, tổng hợp các nội dung của Hồ sơ báo cáo đề xuất chủ

trương đầu tư Dự án Phát triển hạ tầng chuỗi giá trị nông nghiệp thông minh thích

ứng với biến đổi khí hậu vay vốn Ngân hàng phát triển Châu Á (ADB) do Sở

Nông nghiệp và Môi trường (đơn vị chuẩn bị dự án/chuẩn bị đầu tư) đề xuất. Đối

với địa bàn xã Kon Braih, UBND xã cơ bản thống nhất với các nội dung tại các

hợp phần bao gồm:

a) Hợp phần 1: Cơ sở hạ tầng thiết yếu phục vụ sản xuất cây trồng có giá trị

cao, thích ứng với biến đổi khí hậu (Tiểu dự án 2: Cơ sở hạ tầng thiết yếu phục vụ

sản xuất cây trồng có giá trị cao, thích ứng với biến đổi khí hậu xã Kon Braih,

tỉnh Quảng Ngãi).

b) Hợp phần 2: Quản lý dự án.

1. Về sự phù hợp với định hướng phát triển kinh tế - xã hội của địa

phương: Các hạng mục công trình của TDA về xây dựng, nâng cấp các tuyến

đường giao thông kết nối với các khu sản xuất cây trồng có giá trị cao, thích ứng

với biến đổi khí hậu xã Kon Braih đến các trục đường chính như QL24; đường

liên xã ĐH 21 với tổng chiều dài 18,0 Km (gồm 9 nhánh) đề xuất thực hiện phù

hợp với định hướng phát triển kinh tế - xã hội theo Nghị quyết số 01-NQ/ĐH

ngày 15 tháng 7 năm 2025 của Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Kon Braih lần thứ

nhất, nhiệm kỳ 2025-2030.

2. Về sự chồng lấn, trùng lắp giữa các dự án: Các hạng mục công trình

với tổng chiều dài 18,0 Km (gồm 9 nhánh) chưa thực hiện các năm trước đây trên

địa bàn xã và không có sự chồng lấn, trùng lắp giữa các dự án.

3. Công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và các nội dung khác có

liên quan đến dự án xây dựng tại địa bàn: Đối với các tuyến đường dự kiến

chiều dài khoảng 18 Km (gồm 9 nhánh) theo phương án đề xuất khi thực hiện đầu

tư không thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng; Lý do: Hiện trạng

các tuyến đường trên là đường đất đi vào các khu sản xuất (02 bên đường chủ yếu

là đất sản xuất của người dân trên địa bàn xã và một phần diện tích là đất Nhà

2

nước quản lý). Đối với các vị trí tuyến đường khi triển khai thực hiện cần mở

rộng nền và mặt đường, vận động các hộ dân tự nguyện hiến một phần đất và tài

sản trên đất.

Ủy ban nhân dân xã Kon Braih kính trình Sở Tài chính biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu VTLT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Trung

		2025-09-30T14:31:09+0700

		2025-09-30T15:17:41+0700

		2025-09-30T15:17:41+0700

		2025-09-30T15:17:41+0700

		2025-09-30T15:17:41+0700

		2025-09-30T15:17:41+0700